
Quarta-feira, 10 DE JUNHO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32902

e duzentos  reais ) , o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária:
17101.04.129.1365.6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.200,00 (Um mil e 
duzentos  reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT-CAPANEMA , não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês  de JUNHO do exercício corrente 
, e deverão ser aplicados 30 ( trinta ) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 837616

PORTARIA Nº 987, 09 DE JUNHO  DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando o Memº nº 71/15 - CERAT- BREVES
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) SILVIA MARIA PRINTES GOMES 
DA SILVEIRA, cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 
051443700/2, portador do CPF nº 268.613.052-00, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais), 
o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365.6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.400,00 (Um mil e 
quatrocentos reais)
33.90.39- O.S. P.T. JURÍDICO: R$ 300,00 (Trezentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas 
da CERAT-BREVES, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês de JUNHO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 837623

PORTARIA Nº 988,09 DE JUNHO  DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando o Memº. Nº 39/ 15 - CERAT- SANTARÉM
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ANTONIO AUGUSTO CAMPOS 
FERNANDES, cargo Técnico em Gestão Pública, matrícula nº 
000000600/1, portador do CPF nº 102.367.402-53, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais), 
o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810-GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 900,00 (Novecentos 
reais )
33.90.39- O.S. P.T. JURÍDICO: R$ 800,00(Oitocentos reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT-SANTARÉM, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês de JUNHO do exercício corrente, 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 837626

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT REDENÇÃO - TERMO DE INÍCIO
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário, 
desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais dos Contribuintes 
abaixo relacionados a abertura  da  ORDENS DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, 
a APRESENTAR os documentos abaixo relacionados no prazo de 
15 dias corridos , a contar de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Marechal 
Rondon - Nº 855 - Centro - Redenção - PA, ressaltando que o 
não atendimento no prazo  estabelecido ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

DOCUMENTOS
- COMPROVANTE DE ENTREGA DE DIEF

ANDRÉ LUIZ AMORIM ACATAUASSÚ NEVARES
Auditor Fiscal da Receita Estadual

>>>>><<<<<

CONTRIBUINTE : 15361728-4  -  COOPERATIVA DOS PRO-
DUTORES AGROPECUARIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
DE TUCUMA-COOLEITE
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.370-7

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE : 15188506-0  -  E C G SOARES
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.322-7

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE : 15358546-3  -  I. D. DA SILVA COMER-
CIO - ME
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.374-0

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE : 15277986-8  -  SILEIS S A MORAIS - RE-
TIFICA - ME
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.326-0

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE : 15256825-5  -  AUTO PECAS & ACESSO-
RIOS IDEAL LTDA
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.327-8

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE : 15271677-7  -  J. E. DE SOUZA COSTA & 
CIA. LTDA - ME
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.346-4

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE : 15259442-6  -  A. J. ROSSI JUNIOR
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.334-0

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE : 15280007-7  -  V. F. PAGANI & CIA LTDA 
- ME
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.338-3

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE : 15343482-1  -  M A E MOREIRA PANIFI-
CADORA ME
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.317-0

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE : 15311381-2  -  M M IND. & COM. DE FRI-
GORIFICO LTDA - ME
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.341-3

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE : 15298619-7  -  T M ARAUJO COMERCIO 
E SERVICOS
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.325-1

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE : 15481008-8  -  AUTO POSTO MOGNO EI-
RELI
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.372-3

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE : 15452721-1  -  LUCIANO MILO DE CAR-
VALHO CONFECOES LTDA
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.381-2

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE : 15167887-1  -  AUTO ELETRICA PONTO 
CERTO LTDA - ME
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.323-5

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE : 15282876-1  -  P. J. A DA COSTA - ME
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.324-3

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE : 15436240-9  -  AG AGROPECUARIA COM. 
E REPRESENTACOES - EIRELI
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.366-9

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE : 15195014-8  -  JOANICE DE BRITO SIL-
VA
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.335-9

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE : 15382565-0  -  FARMACIA PRECO BAIXO 
DE XINGUARA LTDA - ME
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.377-4

>>>>><<<<<

CONTRIBUINTE : 15373740-9  -  EUVILMAR SILVA RIBEI-
RO COMERCIO EPP
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.330-8

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE : 15292480-9  -  MISTRAL ALIMENTOS 
LTDA
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.347-2

>>>>><<<<<
CONTRIBUINTE : 15276700-2  -  M. L. PEREIRA - ME
PERIODO : 01-2015 a 03-2015
ORDEM DE SERVIÇO : 07.2015.82.0000.340-5

>>>>><<<<<
LUIZ MONTEIRO RIBEIRO

Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção
Protocolo 837499

CERAT REDENÇÃO - TERMO DE INÍCIO
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário 
de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, 
a APRESENTAR os documentos abaixo relacionados no prazo de 
15 dias corridos , a contar de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital, na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon - Nº 855 - Centro - Redenção - PA , ressaltando que o 
não atendimento no prazo  estabelecido,  ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
- COMPROVANTE DE ENTREGA DA DIEF

Leonardo Haeffner
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais

RAZÃO SOCIAL:  WMY COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA- ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 151387672   O.S: 072015820000162-3
PERIODO:  01/2015 a 03/2015
..
RAZÃO SOCIAL:  G R GARCIA COMERCIO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152004157   O.S: 072015820000200-0
PERIODO:  01/2015 a 03/2015
..
RAZÃO SOCIAL:  W P RAMOS
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152005951   O.S: 072015820000215-8
PERIODO:  01/2015 a 03/2015
..
RAZÃO SOCIAL:  SOUSA ARTESGRAFICA E EDITORA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152127011   O.S: 072015820000169-0
PERIODO:  01/2015 a 03/2015
..
RAZÃO SOCIAL:  RODRIGO SANTOS LOPES
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152301259   O.S: 072015820000181-0
PERIODO:  01/2015 a 03/2015
..
RAZÃO SOCIAL:  GESMONE FERNANDES GODOY EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152328424   O.S: 072015820000227-1
PERIODO:  01/2015 a 03/2015
..
RAZÃO SOCIAL:  APUQ & CARVALHO LTDA ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152329838   O.S: 072015820000179-8
PERIODO:  01/2015 a 03/2015
..
RAZÃO SOCIAL:  S SOUSA SILVA COMERCIO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152525858   O.S: 072015820000165-8
PERIODO:  01/2015 a 03/2015
..
RAZÃO SOCIAL:  FAP AGROPECUARIA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152526129   O.S: 072015820000193-3
PERIODO:  01/2015 a 03/2015
..
RAZÃO SOCIAL:  J M CUNHA DE SOUSA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152597530   O.S: 072015820000163-1
PERIODO:  01/2015 a 03/2015
..
RAZÃO SOCIAL:  A.D.V. SERRANORTE - INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE MADEIRAS LTDA. - ME.
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152612742   O.S: 072015820000173-9
PERIODO:  01/2015 a 03/2015
..
RAZÃO SOCIAL:  E CARDOSO DOS SANTOS COMERCIO - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152702377   O.S: 072015820000180-1
PERIODO:  01/2015 a 03/2015
..
RAZÃO SOCIAL:  PARAISO CONSTRUTORA E COMERCIO 
DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152729330   O.S: 072015820000176-3
PERIODO:  01/2015 a 03/2015
..


